bus, rivis, molendinis, arboribus, villis et azeniis,
piscariis, et eum omnibus directis, et pertinenliis
suis, el cum omnijure regali, Et possidealis, ven-

dalis, donetis, commutelis, et oninem voluntatem
vestrain faciatis, jure hseredilario in perpeluum har
bentlumvobis, et EcclesiseRomansedono et concedo

pro remedio animaemeaeet parentum noslrorum, et

pro amore eldileclione, quam sempererga me habui-
stis. Faclum fuit hoc apud Zamorram, in camera,
in qua idem domnus cardinalis jacebat, et hoc in

praesenlia dominse reginse, Bobonis fratris domini

cardinalis, Raymundi de Capella Sanctse Romanae

Ecclesiae, subdiaconi Maibardi.
Si quis igitur lam de meo genere quam de alieno

hoc meuni sponlaneum factum irrumpere prsesum^
pserit, iram Dei omnipotenlis, et beali Pelri apo-
sloli incurrat, el cum Juda Domini prodilore in in-
ferno sit damnatus : et pro lenierario ausu parli
regise, et veslrse, centuni libras auri persolvat, et

quod invaserit, vobis ye( voci veslrsein quadruplum
reddat : et hoc scriplum seraper nianeat firmum.

Facta charta in Zamorra, vn Idus Julii, sera1210,
regnanle rege domino Fernando rege Legionensi,
Eslreimturse, Galliciaeet Asturiis : eo aiino quo fa-
mosissimus atque pius domnus cardinalis Hyacin^-
thus aposlolicaesedis legalus venit irt Hispania.
"'Ego Fernandus, Dei graiia Hispaniarum rex, hoc

sxriptum quod fierijussi, proprio robore confinno.

Ego Petrtts, Dei gratia CompostellanaeEcclesise

archiepiscopus confirmavi.

Stephanus Zaroorrensis episcopus confirmavi.
Petrus Salmaiilicensis episcopus confirmavi.
Adara Auriensis episcopus confirmavi.
Joannes Lucensis episcopus confirmavi.
Petrus Cauriensis. episcopus confirmavi.
Joannes Mindoniensis episcopus confirma\ i.
Joannes Tudensis episcopus confirniavi.

A Dominicus Abulensis episcopus confirmavi.,
Comes Urgellensismajordomusregis, confirniavi.
Bernardus Roderici dominus in Aslmiis conflr-

roavi.
Comes Gomez in Transtamarconfirmavi.
Comes Petrus confirmavi.
Gunterus Roderici, signifer regis, confirmavi.

Ego Pelagius Gonteri nolarius regius, archidia-
cono Pelagio existente cancellario, scripsi et con-
firmavi.

X.

Fernandi Hispaniarum regis. — Pontificis cum toto
regno suo dominium suscipil.

(Ibid.)
Excellerttisstmo Patri et domino summo pontifk i

B ALEXANDRO, FERNANDCS,Dei gralia Hispaniarum
rex, cum tola animi devotione debilam reverenliam.

Tam divinsequam huraanae legis habetur prsece-
plio, ut malris jussionibus filii obediant, ut maler

filiorum curani gerere sollicite sludeat. Sed si ma-